
           

      

Vereinsrekorde TV 
Reichenburg seit 

1921       

       

  

  
Vereins- und 

Sektionsturnen   
  

       

Wettkampfart Rang Note Oberturner Turnfest Jahr 
Rang am 

TF 

       3-teilig VW 
neu 

      

 
1 29.49 Roberto Mettler ETF Aarau 2019 1 

  2 29.18 Michael Kistler ETF Biel 2013 2 

  3 28.99 Markus Romer ETF Baselland 2002 3 

  4 28.98 Patrick Tribelhorn TF Buttikon 2003 1 

  5 28.83 Patrick Tribelhorn ETF Frauenfeld 2007 3 

  6 28.74 Roberto Mettler TF Obfelden 2019 1 

  7 28.72 Pascal Rast TF Thun 2016 2 

  8 28.62 Roberto Mettler TF Buttikon/Rburg 2018 1 

  9 28.60 Roberto Mettler TF Wattwil 2017 1 

  10 28.53 Michael Kistler TF Appenzell 2014 5 

       4-teilig VW 
alt 

        1 118.57 Ueli Mettler TF Landquart 1988 1 

  2 118.51 Ivo Friedrich ETF Bern 1996 10 

  3 118.47 Markus Romer ETF Luzern 1991 3 

  4 118.36 Ivo Friedrich TF Niederurnen 1995 2 

  5 118.32 Vitus Spörri TF Kreuzlingen 1993 1 

  6 118.30 Vitus Spörri TF St. Moritz 1993 1 

  7 118.16 Ueli Mettler TF Zug 1987 1 

  8 118.12 Ueli Mettler TF Brig 1988 2 

  9 118.05 Ueli Mettler TF Siebnen 1986 3 

  10 117.98 Reiny Keller ETF Winterthur 1984 7 

       3-teilig VW 
alt 

        1 145.43 Reiny Keller TF Jona 1982 8 

  2 145.21 Ferdi Zett TF Schwyz 1957 1 

  3 144.65 Karl Schirmer TF Einsiedeln 1949 2 

  4 144.58 Cyrill Kappeler TF Altdorf 1970 6 

  5 144.29 Kaspar Kistler TF Buttikon 1960 2 

  6 144.23 Karl Schirmer TF Wollerau 1953 6 

  7 144.19 Kaspar Kistler TF Altdorf 1958 4 

  8 144.07 Kaspar Kistler TF Galgenen 1964 5 

  9 144.05 Cyrill Kappeler TF Einsiedeln 1969 3 

  10 144.00 Ferdi Zett TF Netstal 1956 2 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Vereinsrekorde TV Reichenburg seit 1972 

     
  Disziplinen Vereinswettkampf 

     Disziplin Jahr alte Bewertung neue Bewertung Wo 

     1000m 1993 30.00   KM Brunnen 

STH 1987 30.00   TF Zug 

STS 1993 30.00   TF Kreuzlingen 

GYG 1991 29.83   Gym.Cup Egg 

SP 1993 29.47   TF St. Moritz 

PS 1974 28.92   TF Tuggen 

400m 1992 28.83   TF Malters 

BA 1977 28.80   TF Näfels 

WU 1993 28.70   KM Brunnen 

HO 1992 28.10   KM Einsiedeln 

KUG 1991 28.05   KM Wangen 

PF 1972 26.53   ETF Aarau 

800m 2002   10.00 ETF Baselland 

SB 2007   10.00 ETF Frauenfeld 

STH 1999   10.00 TF Lenzburg 

GYG 2008   10.00 TF Herisau 

PS 2019   9.98 ETF Aarau 

GYB 2008   9.89 KM Niederurnen 

GYK 2019 
 

9.86 ETF Aarau 

HO 2009   9.83 TF Brugg/Windisch 

1000m 2007   9.71 ETF Frauenfeld 

STS 2002   9.63 ETF Baselland 

SP 2006   9.52 TF Freienbach 

SR 2016   9.48 TF Leerau 

WU 2014   9.00 KM Buttikon-Sch. 

WE 2004   8.91 KM Einsiedeln 

KUG 2008   8.63 KM Wangen 

FTA DTV 2003   8.51 TF Buttikon 

4x100m 2005   8.21 KM Lachen 

HW 2000   6.75 KM Wollerau-Bäch 

     Es ist nur der erstmals erzielte Vereinsrekord aufgeführt.   

Es kann aber sein, dass dieser später egalisiert wurde. Z.B. im Steinheben! 



 

  
  
  

Vereinsrekorde TV Reichenburg seit 1921  
(umgerechnet auf 3-teilig = abzüglich Doppelprogramm GYG) 

(z.B. TF Landquart Punktzahl 118.57 - 29.56 = 89.01 - 60.00 = 29.01) 
  
  
  

       

 
 

  
Vereins- und Sektionsturnen 

  
  

       

Wettkampfart Rang Note Oberturner Turnfest Jahr 
Rang am 

TF 

       Alte Note 
      

 
1 29.49 Roberto Mettler ETF Aarau 2019 1 

  2 29.18 Michael Kistler ETF Biel 2013 2 

118.57 3 29.01 Ueli Mettler-Diolaiuti TF Landquart 1988 1 

  4 28.99 Markus Romer-Kürzi ETF Baselland 2002 3 

  5 28.98 Patrick Tribelhorn TF Buttikon 2003 1 

118.47 6 28.87 Markus Romer-Kürzi ETF Luzern 1991 3 

  7 28.83 Patrick Tribelhorn ETF Frauenfeld 2007 3 

118.32 8 28.80 Vitus Spörri-Sahli TF Kreuzlingen 1993 1 

118.51 9 28.78 Ivo Friedrich ETF Bern 1996 10 

118.36 10 28.77 Ivo Friedrich TF Niederurnen 1995 2 

  11 28.74 Roberto Mettler TF Obfelden 2019 1 

  12 28.72 Pascal Rast TF Thun 2016 2 

118.30 13 28.64 Vitus-Spörri-Sahli TF St. Moritz 1993 1 

  14 28.62 Roberto Mettler TF Buttikon/Rburg 2018 1 

  15 28.60 Roberto Mettler TF Wattwil 2017 1 

118.12 16 28.59 Ueli Mettler-Diolaiuti TF Brig 1988 2 

  17 28.53 Michael Kistler TF Appenzell 2014 5 

117.98 18 28.51 Reiny Keller-Rothlin ETF Winterthur 1984 7 

118.16 19 28.50 Ueli Mettler-Diolaiuti TF Zug 1987 1 

118.05 20 28.38 Ueli Mettler-Diolaiuti TF Siebnen 1986 3 

 21 28.31 Michael Kistler TF Kaltbrunn 2011 3 

 22 28.29 Patrick Tribelhorn TF Freienbach 2006 3 

 23 28.28 Pascal Rast TF Leerau 2016 3 

 24 28.25 Michael Reiter TF Herisau 2008 4 

117.79 25 28.18 Vitus Spörri-Sahli TF Küssnacht 1994 5 

117.77 26 28.17 Markus Romer-Kürzi TF Affoltern a.A. 1989 2 

 27 28.13 Markus Romer-Kürzi TF Einsiedeln 1999 2 

 28 28.10 Pascal Rast TF Mels 2015 7 

117.77 28 28.10 Markus Romer-Kürzi TF Sissach 1989 1 

 30 28.09 Pascal Rast TF Büren a.A. 2015 3 

117.44 31 28.08 Reiny Keller-Rothlin TF Landquart 1981 2 

 32 28.07 Michael Reiter TF Rüthi 2010 2 

117.67 33 28.06 Markus Romer-Kürzi TF Grandson 1990 1 

 34 28.04 Markus Romer-Kürzi TF Teufen 2001 1 

 35 28.01 Roberto Mettler TF Reichenbach 2017 3 

 


